
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI SCIENTIFICI

REG. DET. DIR. N. 3697 / 2016

Prot. corr.  9/9-482016-97 (2425)

OGGETTO: Aggiudicazione dell'appalto per il servizio di progettazione  e di realizzazione di un 
sito  web  relativo  alla   realtà  museale  pubblica  e  privata  in  provincia  di  Trieste  ed  alla 
predisposizione  di  stampati  informativi  inerenti  la  rete  museale  relativo  all'iniziativa  “B2  - 
Coordinamento musei pubblici e privati.” del progetto PISUS denominato “Trieste Attiva: cultura, 
turismo, sostenibilità”. Impegno complessivo di spesa di euro 33.550,00.-. CIG Z671A385EA – 
CUP F99G11000220005 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

con la determinazione del Dirigente del Servizio Musei Scientifici n. 20 dd. 09/06/2016, è stato 
approvato l'avvio della procedura di indagine di mercato mediante avviso pubblico, finalizzata 
all'acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  all'affidamento  del  servizio  di  realizzazione  di  
progettazione e di realizzazione di un sito web relativo alla realtà museale pubblica e privata in 
provincia  di  Trieste  ed  alla  predisposizione  di  stampati  informativi  inerenti  la  rete  museale 
relativo   all'iniziativa  “B2  -  Coordinamento  musei  pubblici  e  privati.”  del  progetto  PISUS 
denominato “Trieste Attiva: cultura, turismo, sostenibilità”;

con  la  determinazione  di  cui  al  precedente  capoverso,  sono  stati  altresì  approvati  l'avviso 
pubblico di manifestazione di interesse da pubblicare sul sito internet del Comune, il modello  
per la manifestazione di interesse ed il capitolato speciale d'appalto;

che l'avviso pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito del Comune di 
Trieste dal 10/06/2016 al 04/07/2016 e che entro la data prevista nell'avviso medesimo,  sono 
pervenute le manifestazioni di interesse da parte di 16 (sedici) ditte;

che, in seguito alla verifica della documentazione presentata, tutte e sedici le ditte sono state  
ammesse  a  partecipare  alla  procedura  per  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  con  le 
particolarità riportate nei verbali di data 7 e 28 luglio 2016, conservati agli atti;

richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2148  dd.  28/07/2016,  esecutiva  il  
02/08/2016, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, è stata approvata la spesa di euro 
40.000,00 (Iva inclusa) al  fine di  procedere all'affidamento del servizio in parola, ed è stata 
altresì prenotata la spesa di euro 35.925,00.- come segue:

- anno 2016 - prenotazione n.  20160006502 sul capitolo 00160090 per euro    7.185,00.-;
- anno 2017 - prenotazione n.  20170000954 sul capitolo 00160090 per euro 28.740,00.-;

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 2 / 8

dato atto che con la medesima determinazione:

• si  è  dato  atto  che  la  restante  somma di  euro  4.075,00.-  trova  copertura  al  capitolo 
50160000 “Altri servizi per mostre, manifestazioni e servizi diversi a cura dei musei di 
storia ed arte e teatro (da fpv)”   -  prenotazione n. 2017/539 (scadenza obbligazione 
2017);

• si è stabilito il prezzo a base di gara pari ad Euro 32.786,89.- (Iva esclusa) e il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016, per 
l'individuazione del contraente;

preso atto che non e'  stato possibile procedere all'affidamento del servizio in oggetto 
tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), in quanto non presente 
all'interno dei bandi ivi contenuti (rif. CPV 72413000);

dato atto che in data 29/09/2016 con nota trasmessa a mezzo p.e.c., le 16 ditte che 
avevano manifestato l'interesse ad essere invitate alla procedura in oggetto, sono state invitate 
a presentare offerta;

rilevato che entro il termine stabilito nella lettera invito,  sono pervenuti n. 5 (cinque) plichi  
contenenti le offerte delle seguenti ditte:

- BBS Srl con sede a Paderno Franciacorta (BS) in via del Bettolino n. 3

- PARALLELO Srl con sede a Firenze in via dei Rondinelli  n. 1

- SPACE Spa con sede a Prato in via Torelli n. 24

- E-LABORA Srl con sede a Bari in via P. Amedeo n. 36

- DIVULGANDO Srl con sede a Trieste in viale D'Annunzio n. 11;

vista la determinazione dirigenziale n. 30 dd. 04/11/2016 con la quale e' stata nominata la 
Commissione Giudicatrice;

dato  atto  che  in  data  04/11/2016,  tramite  PEC,  è  stata  comunicata  alle  cinque ditte 
concorrenti ultime citate, la data di apertura dei plichi, fissata per il giorno 09/11/2016, alle ore  
10.30, presso la Direzione del Museo di Storia Naturale in via dei Tominz n. 4;

che in data 09/11/2016, così come risulta dal verbale di data medesima, prot. n. 9/9-
4/2016-86  (2209)  conservato  agli  atti,  il  RUP in  presenza  di  due  testimoni  ha  provveduto 
all'apertura dei cinque plichi ed alla verifica della documentazione contenuta nella “Busta A – 
documentazione amministrativa”;

che, nella riunione appena citata, è stata riscontrata la regolarità della documentazione 
amministrativa presentata dalle cinque ditte, ammettendole alla prosecuzione della gara, e si è 
stabilito di consegnare alla Commissione giudicatrice nominata con la già citata determinazione 
n.  30 dd. 04/11/2016, le buste contenenti le offerte tecniche;

vista la nota dd. 9/11/2016, con la quale e' stata comunicata, tramite PEC, alle cinque 
ditte  concorrenti,  la  data  di  apertura  delle  offerte  tecniche  (Busta  B),  fissata  per  il  giorno 
11/11/2016, alle ore 9.30, presso la Sala Didattica al 1 ｰ  piano di Palazzo Gopcevich in via 
Rossini n. 4;

dato atto che in data 11/11/2016 la Commissione giudicatrice ha provveduto, in seduta 
pubblica,  all'apertura  delle  cinque  offerte  tecniche,  riscontrando  la  regolarità  della 
documentazione trasmessa, con le particolarità descritte nel  verbale di data medesima, prot. n. 
9/9-4/2016-92 (2324) e che, chiusa la seduta pubblica, la Commissione giudicatrice ha iniziato  

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 3 / 8

l'esame e la valutazione delle offerte tecniche prevenute, come risulta dal verbale di gara sopra 
citato;

che la  Commissione giudicatrice in data 11/11/2016 ha disposto lo  svolgimento della 
seduta  pubblica  di  apertura  delle  buste  contenenti  le  offerte  economiche  per  il  giorno 
17/11/2016 alle ore 9.00 ed ha esaminato le offerte tecniche presentate dalle ditte BBS Srl,  
Parallelo  Srl  e  Divulgando  Srl  attribuendo  alle  stesse  i  relativi  punteggi  come risulta  dagli  
allegati rispettivamente n. 1. n. 2 e n. 3 al verbale prot. n.  9/9-4/2016-92 (2324) dd. 11/11/2016 
sopra citato, allegato al presente provvedimento quale parte integrante; 

che la  Commissione si  è  successivamente  riunita  in  data  14/11/2016 per  proseguire 
nell'esame delle offerte tecniche delle ditte Space Spa e E-labora Srl e per attribuire i relativi 
punteggi  come evidenziato negli  allegati  rispettivamente n. 1 e n.  2 al  verbale prot.  n.  9/9-
4/2016-93 (2325)  di data 14/11/2016, allegato parte integrante al presente provvedimento;

rilevato che in data 14/11/2016 e' stata comunicata, a mezzo p.e.c., la data della seduta 
pubblica  di  apertura  delle  buste  contenenti  le  offerte  economiche,  prevista  per  il  giorno 
17/11/2006, alle ore 9.00 presso la stanza n. 36 posta al 2ｰ piano dell'immobile comunale di via 
del Teatro Romano n. 7;

dato  atto  che  in  data  17/11/2016  alle  ore  9.00,  nel  luogo  indicato  al  precedente 
capoverso, si è riunita la Commissione giudicatrice per l'apertura delle delle buste contenenti le  
offerte economiche presentate dalle cinque ditte concorrenti di cui sopra;

che,  dopo  aver  dato  lettura  dei  punteggi  attribuiti  alle  cinque  ditte  da  parte  della  
Commissione nelle due precedenti sedute di data 11 e 14 novembre 2016 ed aver constatato la  
regolarità e l'integrità delle buste contenenti le offerte economiche, la Commissione ha aperto le 
stesse prendendo atto dei prezzi offerti  dalle singole concorrenti, come risulta dal verbale di 
data medesima, prot. n.  9/9-4/2016-94 (2326) del 17/11/2016;

constatato che la seduta pubblica di data 17/11/2016 si è conclusa alle ore 9.40 e che  
alle ore 9.45 la Commissione ha ripreso i lavori per designare l'offerta ritenuta migliore risultante  
dalla sommatoria dei due indicatori qualità/prezzo;

richiamato il verbale prot. n.  9/9-4/2016-94 (2326) del 17/11/2016, allegato al presente 
atto quale parte integrante, ove sono riepilogate, tra l'altro, le offerte ed i punteggi di tutte le ditte  
concorrenti;

considerato che la presidente della commissione giudicatrice, come risulta dal verbale di  
gara prot. n.  9/9-4/2016-94 (2326) di data 17/11/2016, sulla base delle risultanze dei punteggi  
assegnati,  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione  dell'appalto  relativo  al  servizio  di 
progettazione  e di realizzazione di un sito web relativo alla  realtà museale pubblica e privata in 
provincia  di  Trieste  ed  alla  predisposizione  di  stampati  informativi  inerenti  la  rete  museale 
relativo  all'iniziativa  “B2  -  Coordinamento  musei  pubblici  e  privati.”  del  progetto  PISUS 
denominato “Trieste Attiva: cultura, turismo, sostenibilità”, alla ditta Divulgando Srl di Trieste, al 
prezzo complessivo di euro 27.500,00.- (Iva esclusa);

rilevato  che  l'offerta  della  ditta  Divulgando  Srl,  come  risulta  dal  verbale  della 
Commissione giudicatrice di  data  17/11/2016 sopra riportato,  presenta  sia  i  punti  relativi  al  
prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi superiori ai 
quattro  quinti  dei  corrispettivi  punti  massimi  previsti  negli  atti  di  gara  e  che,  pertanto,  è 
necessario procedere alla verifica della congruità dell'offerta, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. n.  
50/2016;

preso  atto  che  con  nota  di  data  28/11/2016,  inviata  a  mezzo  p.e.c.,  il  R.U.P.  della 

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 4 / 8

procedura di  gara in oggetto,  ha chiesto alla ditta Divulgando Srl  spiegazioni  in merito alla  
congruità dell'offerta presentata;

che  con  nota  di  data  30/11/2016,  conservata  agli  atti,  la  ditta  Divulgando  Srl  ha 
trasmesso le spiegazioni richieste, ritenute congrue;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le  
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

ritenuto pertanto:

• di  approvare  i  verbale  di  gara  dei  giorni  11/11/2016,  prot.  n.  9/9-4/2016-92  (2324), 
14/11/2016 prot. n. 9/9-4/2016-93 (2325) e 17/11/2016 prot. n.  9/9-4/2016-94 (2326), 
allegati e parti integranti al presente atto;

• di aggiudicare alla ditta  Divulgando Srl con sede a Trieste in viale D'Annunzio n. 11 -  
Partita IVA 001136240320, l'appalto del servizio di progettazione  e di realizzazione di un 
sito web relativo alla realtà museale pubblica e privata in provincia di  Trieste ed alla 
predisposizione di stampati informativi inerenti la rete museale relativo all'iniziativa B2 - 
Coordinamento musei pubblici e privati del progetto PISUS denominato  Trieste Attiva:  
cultura, turismo, sostenibilità, al prezzo di euro 27.500,00.-  (Iva esclusa), pari ad una 
spesa complessiva, Iva compresa, di euro 33.550,00.- (Iva 22% inclusa);

• di apportare le necessarie modifiche al Capitolato Speciale d'Appalto approvato con la 
determinazione  dirigenziale   n.  20  dd.  09/06/2016,  vista  la  necessità  di  rispettare  il  
cronoprogramma  dei  pagamenti  del  Progetto  Pisus,  con  particolare  riferimento  alle 
modalità di pagamento di cui al primo comma dell'articolo 14, che dovrà pertanto essere 
così riscritto:

“I corrispettivi sono quelli risultanti negli atti di gara con esclusione di qualsiasi revisione  
dei prezzi. Il pagamento avverrà a seguito di presentazione di distinte fatture elettroniche  
secondo le seguenti modalità:
- euro 10.000,00.- entro il 31/12/2016 a conclusione delle prestazioni stabilite al punto a) 
prima fase di cui al precedente art. 2;
- il restante importo, al termine della completa esecuzione della prestazione richiesta,  
prevista per il 31/05/2017......;

fermo restando quant'altro ivi riportato;

• di tramutare in impegni le seguenti prenotazioni di spesa assunte con la determinazione 
dirigenziale n. 2148 dd. 28/07/2016 per un importo complessivo pari ad Euro 29.475,00:

- anno 2016 - capitolo 160090 - prenotazione n. 20160006502 per euro   7.185,00.-;

- anno 2017 - capitolo 160090 - prenotazione n. 20170000954 per euro 22.290,00.-;

• di ridurre di euro 14.075,00.- la prenotazione n. 2017/539 sul capitolo 50160000;

• di impegnare per il 2016 sul capitolo  50160000 la somma di euro 2.815,00.-;

• di impegnare per il 2017 sul capitolo  50160000 la somma di euro 1.260,00.-;

• di assumere una nuova prenotazione pari ad euro 6.450,00.-, al capitolo 160090 (anno 
2017), per avviare eventuali nuove gare nel corso del 2017;

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 5 / 8

• di  assumere una nuova prenotazione pari  ad euro 10.000,00.-,  al  capitolo  50160000 
(anno 2017), per avviare eventuali nuove gare nel corso del 2017;

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  dell'Area  Servizi  Finanziari,  Tributi  e 
Partecipazioni Societarie di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti 
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e 
di  cassa,  ai  sensi  dell'art.  175,  comma 5  quater,  lettera  b  del  D.Lgs.  267/200  così  come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

vista  la  deliberazione  consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016,  con  la  quale  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) periodo 2016-2018 e il bilancio 
di previsione 2016-2018 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);

visto l’art. n. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

visto  l’art. 131 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 
13.03.2000 e succ. modif. e integrazioni;

DETERMINA

1. di  approvare  i  verbale  di  gara  della  commissione  giudicatrice  nominata  con  la 
determinazione  dirigenziale  n.  30  dd.  04/11/2016,  dei  giorni  11/11/2016,  prot.  n.  9/9-
4/2016-92 (2324), 14/11/2016 prot. n. 9/9-4/2016-93 (2325) e 17/11/2016 prot. n.  9/9-
4/2016-94 (2326), allegati e parti integranti al presente atto, relativi alla procedura di gara 
per  l'aggiudicazione  del  servizio  di  progettazione   e  di  realizzazione  di  un  sito  web 
relativo  alla  realta'  museale  pubblica  e  privata  in  provincia  di  Trieste  ed  alla 
predisposizione di stampati informativi inerenti la rete museale relativo all'iniziativa B2 - 
Coordinamento musei pubblici e privati  del progetto PISUS denominato  Trieste Attiva:  
cultura, turismo, sostenibilita';

2. di  prendere  atto  della  proposta  di  aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  alla  ditta 
Divulgando  Srl  di  Trieste,  così  come  risulta  dal  verbale  di  gara  della  commissione 
giudicatrice prot. n.  9/9-4/2016-94 (2326) di data 17/11/2016 citato al precedente punto 
1.;

3. di prendere atto delle spiegazioni fornite in data 30/11/2016 dalla ditta Divulgando Srl ai 
sensi dell'art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016 e di ritenerle congrue; 

4. di aggiudicare, pertanto, alla ditta  Divulgando Srl con sede a Trieste in viale D'Annunzio 
n. 11, Partita IVA 01136240320, l'appalto del servizio di progettazione  e di realizzazione 
di un sito web relativo alla realtà museale pubblica e privata in provincia di Trieste ed alla  
predisposizione di stampati informativi inerenti la rete museale relativo all'iniziativa “B2 - 
Coordinamento musei pubblici e privati.” del progetto PISUS denominato “Trieste Attiva: 
cultura, turismo, sostenibilità”, al prezzo di euro 27.500,00.-  (Iva esclusa), pari ad una 
spesa complessiva, Iva compresa, di euro 33.550,00.- (Iva 22% inclusa);

5. di apportare le necessarie modifiche al Capitolato Speciale d'Appalto approvato con la 
determinazione  dirigenziale   n.  20  dd.  09/06/2016,  vista  la  necessità  di  rispettare  il 
cronoprogramma  dei  pagamenti  del  Progetto  Pisus,  con  particolare  riferimento  alle 
modalità di pagamento di cui al primo comma dell'articolo 14, che dovrà pertanto essere 
così riscritto:

“I corrispettivi sono quelli risultanti negli atti di gara con esclusione di qualsiasi revisione 

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 6 / 8

dei prezzi. Il pagamento avverrà a seguito di presentazione di distinte fatture elettroniche  
secondo le seguenti modalità:
- euro 10.000,00.- entro il 31/12/2016 a conclusione delle prestazioni stabilite al punto a) 
prima fase di cui al precedente art. 2;
- il restante importo, al termine della completa esecuzione della prestazione richiesta, 
prevista per il 31/05/2017......;

fermo restando quant'altro ivi riportato;

6.  di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2017 20170000539 0 PISUS B2 - Coordinamento 
musei pubblici/privati  
2009/6/4 9/164 2011/22409  

5016000
0

14.075,00 -  

7. di dare atto che il dirigente dell'Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie 
apportera'  come da prospetto  inserito,  in  sede di  apposizione del  visto  di  regolarita'  
contabile  del  presente  provvedimento,  le  necessarie  variazioni  di  bilancio  fra  gli 
stanziamenti  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  correlati,  in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b del  
D.Lgs. 267/200 cosi' come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

8. di  tramutare le seguenti  prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di  euro 
29.475,00, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e 
quanto impegnato: 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Capitolo CE V 
livello

SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2016 2016000650
2

B2 - Coordinamento 
musei pubblici e 
privati del progetto 
PISUS - l'affidamento 
del servizio di 
progettazione e di 
realizzazione di un 
sito web relativ

00160090 M4000 U.1.03
.02.99.
999

1332 00604 0001
4

N 7.185,0
0

2016:7185,0
0

2017 2017000095
4

B2 - Coordinamento 
musei pubblici e 
privati del progetto 
PISUS - l'affidamento 
del servizio di 
progettazione e di 
realizzazione di un 
sito web relativ

00160090 M4000 U.1.03
.02.99.
999

1332 00604 0001
4

N 22.290,
00

2017:22290,
00

9.  di prenotare la spesa complessiva di euro 16.450,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 7 / 8

Anno Cap Descrizione CE
V 

livello
SIOP

E
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2017 001600
90

ALTRI SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 
CURA DEI MUSEI 
SCIENTIFICI - 
PISUS

M400
0

U.1.0
3.02.
99.99
9

1332 00604 00014 N 6.450,00  2017:6450,00

2017 501600
00

ALTRI SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 
CURA DEI MUSEI DI 
STORIA ED ARTE E 
TEATRO (da FPV)

M100
0

U.1.0
3.02.
99.99
9

1332 00604 00014 N 10.000,00 2017:10000,00

 

10.di impegnare la spesa complessiva di euro 4.075,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 50160
000

ALTRI SERVIZI 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
(da FPV)

M1000 U.1.03.02.
99.999

1332 00604 00014 N 2.815,00 2016:281
5,00

2017 50160
000

ALTRI SERVIZI 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
(da FPV)

M1000 U.1.03.02.
99.999

1332 00604 00014 N 1260,00 2016:126
0,00

 
11. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 

il  programma dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le  
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

12.di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016 e 
2017 secondo il cronoprogramma di cui al successivo punto 13;

13.di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

- anno 2016 Euro 10.000,00.-
- anno 2017 Euro 23.550,00.-

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



Pag. 8 / 8

14.di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

Allegati:
verbale_11_11_2016.pdf

verbale_14_11_2016.pdf

verbale_17_11_2016.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Nicola Bressi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento dott. Nicola Bressi Tel: 040 675 8653 E-mail:  nicola.bressi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sandra Righes Tel: 0406758651 E-mail: sandra.righes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3697 / 2016



 Atto n. 3697 del 05/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA BRESSI
CODICE FISCALE: BRSNCL70T05L424D
DATA FIRMA: 07/12/2016 17:23:53
IMPRONTA: 8A4241F10AD656B0C3742982E99194FAB1C9FDBCC2B128B243885DFF45785B94
          B1C9FDBCC2B128B243885DFF45785B94556D364B841066E31BD478DE428025F2
          556D364B841066E31BD478DE428025F24D6B6483A2277C0196AB13B3803A6241
          4D6B6483A2277C0196AB13B3803A6241C90263374E71C789A81AEBC1BA7D153E


